開催日：2018年10月9日（火）

時間：14:00～15:25

場所：大阪国際がんセンター　1階　小会議室3

 所属 研究課題名 審査結果 議事録概要

1
研究所

がん創薬部
固形がんにおける抗腫瘍免疫応答の解明と併用療法開発
に関する研究

修正の上承認
１．ヒトゲノム研究審査申請書の一部修正
２．説明文書の一部文言の修正
３．研究計画書の一部文言の修正

2 病院
進 行 ・ 再 発 の 難 治 性 固 形 癌 患 者 に 対 す る Oncomine
Target Testシステムを用いたがん遺伝子パネル検査に関
する研究

承認

出席委員：辻本　賀英（部会長）、井上　徳光（副部会長）、
              外部委員（弁護士）、外部委員(大学教授)、外部委員（医師）、外部委員（薬剤師）

2018年度 遺伝子解析研究部会議事録（10月）